AKT THEMELIMI

“ISUFAJ KOMPANI” SH.P.K

Sot me daten 01.03.2021, uné e nénshkruara llirjana Mértinaj, e bija e Ismetit dhe Shpreses, lindur ne
Tropojé me 02.08.1990 dhe banuese ne Tirané, shpreh vullnetin tim té liré, té ploté e té singerté dhe
insiativen e liré private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikés sé Shqipérisé, né Kodin Civil né fugi, né
ligjin 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, né ligjin “Pér Qéndren Kombetare t&

Regjistrimit”, né até Doganor, Fiskal e Tatimor, pér hartimin e kétij Akti Themelimi té shoqérisé “ISYFAj]”
sh.p.k, si mé poshté vijon:

Neni 1
Forma ligjore

Shogéria “Isufaj” sh.p.k, &shté pérson juridik i sé drejtés Shqiptare, Shoqéri Tregtare me Pérgjegjési té
Kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqgéria”) .

Neni 2

Emertimi

Emertimi i Shoqérisé éshté “Isufaj Kompani” sh.p.k.
Neni 3

Themeluesi i Shogérisé

Themeluesi ishogérisé éshté:

Znj. llirjana Mértinaj, shtetase shqiptare, e datélindjes 02.08.1990, identifikuar me pasaporte me nr.
Personal: J05802087E, lindur ne Zogaj, Tropojé dhe banuese ne Tirané, madhore, me zotési t& plote
juridike dhe pér té vepruar. .

Neni 4 (te

\E\‘&‘K\
Objekti YD
L 1
Objekti i shogérisé &shté: Veprimtari e kémbimit valutor (exchange). "LJ‘shtrimi i veprimtarisé sé
transferimit té parave né emér dhe pér llogari té subjektit financiarjo-bénke, Veprimtari e agjentit pér
shérbimin e pagesave té ndryshme pér llogari té té tretéve né emér dhe pér llogari té njé subjekti
financiar jo-banke. Veprimtari t& tjera t& natyrés financiare té lejuara nga ligji. Agjensi turistike, rezervim

dhe shitje biletash udhétimi té transportit kombetar dhe ndérkombetar udhétarésh, ajror, detar dhe



tokesor si dhe shérbime té tjera pér pagesa energjie, ujesjellési, rimbushje elektronike, dérgim poste
private, siguracione pér automjetet etj. Konsulence financiare, si dhe cdo aktivitet tjeter g& mund té
konsiderohet i dobishém ose i domosdoshém pér té arritur qéllimin e aktivitetit te saj.

Neni 5
Selia

Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Rruga Mihal Grameno, "Kompleksi Mangalem 21", pallati 1,
shkalla 1, kati 1, Njesia bashkia Nr. 1 dhe 2, Tirané.

Neni 6
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé periudhe kohe té pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qéndren Kombetare té Regjistrimit.

Neni 7

Kapitali themelta

Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé éshté 2 500 000 (dy milion e peséqind mijé )Leké.

Kapitali themeltar i shogérisé “Isufaj” sh.p.k, éshté | ndaré né njé kouté dhe vlera nominale e njé
kuote éshté 2 500 000 (dy milion e peséqgind mijé )Leké.

Ortaku i vetem i shogérisé, Znj. Ilirjana Mértinaj, éshté zotéruesi i té gjitha kuotave té shoqérisé, me
vleré 100% té tyre

Kontributi i ortakut &shté né para dhe do té paguhet né Bank, mbas regjistrimit t& shogerisé ne QKR.

Neni 8 i“*f"
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Neni 9
Drejtimi dhe Administrimi

Shogéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori. Administrator i paré i shoqérisé “Isufaj”
sh.p.k éshté znj. llijana Mértinaj.

Neni 10
Shperberja dhe Likuidimi
Shpérndarja ose prishja e shogerisé mund té béhét né cdo kohé:

a) Me vendim te ortakut t& vetem;

b) Me hapjen e procedurave té falimentimit.

¢) Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi | veprimtarisé
ne pérputhje me pikén 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Qéndren Kombétare
té Regjistrimit”;

d) Me vendim té giykatés.

Themeluesi

Znj. llirjana Mértinaj




STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ISUFAJ KOMPANI” SH.P.K

Neg kétg statut

- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™;
- “Statuti” &shté Statuti i shoqérisé;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé 01.03.2021 (njé i treti dymije e njézet e nj€), uné Ilirjana Mértinaj, kam krijuar njé
shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin “ISUFAJ KOMPANI” SH.P.K.

(2) Themeluesi ishoqgris€ Eshté:

Znj. llirjana Mértinaj, shtetase shqiptare, e datélindjes 02.08.1990, identifikuar me pasaporte
me nr. Personal: J05802087E, lindur ne Zogaj, Tropojé dhe banuese ne Tirang, madhore, me
zotési té plote juridike dhe pér té vepruar.

Neni 2:
Objekti

Objekti i shogérisé do € jet€, (por duke mos u kufizuar vetem ng): Veprimtari e kémbimit valutor
(exchange). Ushtrimi i veprimtarisé sé transferimit té parave né emér dhe pér llogari t& subjektit
financiar jo-banke, Veprimtari e agjentit pér shérbimin e pagesave t& ndryshme pér llogari t& té tretéve
né emér dhe pér llogari t& njé subjekti financiar jo-banke. Veprimtari té tjera t& natyrés financiare té
lejuara nga ligji. Agjensi turistike, rezervim dhe shitje biletash udh&timi t& transportit kombetar dhe
ndérkombetar udhétarésh, ajror, detar dhe tokesor si dhe shérbime té tjera pér pagesa energjie,
ujesjellési, rimbuahje elektronike, dérgim poste private, siguracione pér automjetet etj. Konsulence
financiare, si dhe cdo aktivitet tjeter ¢ mund t& konsiderohet i dobishém ose i domosdoshem pér té
arritur qéllimin e aktivitetit te saj.
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Neni 3: WAL
Kohézgjatja Q\ B

Kohézgjatja e shoqgrisé do té jeté pér njé periudhe kohe té pakufizuar, duke ﬁlluar nga data e
regjistrimit ng Qéndren Kombetare t& Regjistrimit. \

Neni 4:
Selia

- Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Rruga Mihal Grameno, ""Kompleksi Mangalem 217,
pallati 1, shkalla 1, kati 1, Njesia bashkia Nr. 1 dhe 2, Tirané.
- Adresa e shoggrisé pér qéllime komunikimi elektronik éshté si vijon: isufajagency @gmail.com



Kreu II Kapitali

Neni 5
Kapitali themelta

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 2 500 000 (dy milion e peséqind mijé )Leke.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé €shté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

1. Ortaku themelues Ilirjana Mértinaj: Zoterues i 1 (njé€) kuote me vlerg t& pérgjithshme
2 500 000 (dy milion e peséqind mijé) leké qé pérben 100% t€ kapitalit themeltar t€
shoqgérisé.

Kontributi i ortakut &shté n& para dhe do té paguhet né Bank, mbas regjistrimit t€ shogerisé ne
QKR.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve t& Kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé
administratorit.

Zvogélimi i kapitalit mund té béhét vetem me vendim t& ortakut t€ vetem, I cili merr
vendim né té njejtat kushte gé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen ngpérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisg;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

) |
HT
KREU III 1A
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE (1578 \
)y

Neni 8 ~
Organi Vendimmarres |

Asambleja e Ortakéve (e cila pérbéhet nga ortaku i vetem) éshté organi i vetem vendimmarres i
shogerise.

Asambleja e Ortakéve ( e pérbéré nga ortaku i vetem) &shté organi i vetem
vendimmarres i shoqérisé q& miraton cdo ndryshim té statutit sipas modaliteteve t&
pércaktuara ne ligj.

]



Ortaku i vetem i shoqérisé shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér ¢éshtjet e
méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoggrisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabgl t€ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” & késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtarisé; &)

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykatt dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesg;

i) céshtje (& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Cdo ndryshim i statutit duhet t& depozitohet prané QKR-sé pér té pasqyruar ndryshimet né skeden e
shogérisé.

Neni 9

Administrimi
Ortaku i vetem eméron njé ose mé shumg persona fiziké si administratoré t¢ shoqérisé.
Afati i em&rimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon
efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit.
(1) Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 € ketij ligji,
nuk mund té em&rohen si administratoré t& njé shogérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.
(2) Personi i méposhtém caktohen si Administratoré i shoggrisé:

Té dhénat e identifikimit:
Znj. llirjana Mértinaj, shtetase shqiptare, e datélindjes 02.08.1990, identifikuar me
pasaporte me nr. Personal: J0O5802087E, lindur ne Zogaj, Tropojé dhe banuese ne
Tirang, madhore, me zotési té plote juridike dhe pér t& vepruar.

- specimenét e nénshkrimit:

Neni 10
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté e detyrohet t€:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris¢ tregtare t& shoggris€, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga ortaku i vetem;

b) pérfagésojé shoggring tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e & rregullt t& dokumenteve dhe t€ librave kontabél t&
shoqgrisg;



¢) pergatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtaris€ dhe, s&€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto
dokumente pérpara ortakut t& vetem pér miratim;

d) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryen regjistrimet dhe dérgon t¢ dhénat e detyrueshme t& shoqgrisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raporton pérpara Ortakut t& vetem né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve € posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtaring e shoqgérisé
tregtare;

€) kryen detyra t€ tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori &sht€ i detyruar t& therasin mbledhjen e ortakut t& vetem, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shogéria propozon t€ shesé apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, & cilat kané njé vleré
mé (€ larté se 5 pér qind € aseteve t& shoqgrisg, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

Nése ortaku i vetem eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojng
bashkérisht shogériné.

Ortaku i vetem mund t& shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé té
zakonshme. Padité, q¢ lidhen me shpérblimin e administratorit, n¢ bazé té marrédhénieve
kontraktore me shoggring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugqi.

Neni 11
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
té ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga ortaku i vetem q& i sjellin dém shoqgrisg, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér ¢ pérballuar né ményré
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme & detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 & ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, administratori
detyrohet:
1. a) t€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
t€ miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit té veprimtarisé sé
shoqgrisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat g&€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
qéllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

c) té vlerésojé& me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t& parandaloj¢ dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té
interesave personalé me ata té shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, q¢ lidhet né ményré t€ arsyeshme me qgllimet e shogérisé tregtare, me
pérjashtim € rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vler&simit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | e 2 t€ kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta
kang realizuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té
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vertetuar kryerjen e detyrave t& tyre n€ ményré € rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur
shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shogérisé ng
ményré solidare.
4. Né ményré t& vecants, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i
démshpérblejé shoqgrise démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat ¢ ligjit “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” , kryen veprimet e méposhtme:

a) i kthen ortakéve kontributet;

b) i paguan ortakéve interesa apo dividends;

¢) ishpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon gé shogeéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes
financiare, duhej t& parashikohej q& shoqgria nuk do t& kishte aftési paguese pér & shlyer
detyrimet;

d) jep kredi.
Pérveg padisé per shlyerjen e démit g i ngarkohet personalisht administratorit, ortaku i vetem
ka t€ drejté t& ngrens padi penale kundér administratorit.

Paditési ka & drejté t& ndjeki né rrugé ligjore shlyerjen e ploté & deémit q€ i1 Eshtg
shkaktuar shoqérisg, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé
vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t¢ detyrss,

Kreu IV
Prishja —riorganizimi i shogérisé

Neni 12
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe -
a) me vendim t& Ortakut t& vetem;
b) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shte njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ ng& pérputhje me pikén 3 (& nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit™;

¢) me vendim t& gjykatés;

Ne kete rast Ortaku I vetem merr vendim me shkrim ne t& cilin parashikon menyren e
likuidimit & shoqerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtesé ** Shoqeri ne likuidim e sipér .

Prishja e shoggrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit ng gjiendjen e

aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur €shté nisur nj& proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket. )

Nése Ortaku i vetem nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditgve /

pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'; drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues, ﬁf- '

Neni 13 { \(

Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja ,t/F \

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Ortakut t& vetem, né pérputhje me |

dispozitat ligjore t& parashikuara ng Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Per tregtarét

dhe shoqgrité tregtare,”

>

Neni 14
Baza Ligjore

Shogeria do t& zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje & plote me kété statut dhe dispozitat e
5



legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kte statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ng Republikén e Shqipérisé.
Neni 15
Mosmarréveshjet

Per mosmarréveshjet q& mund té lindin ng lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarréveshje q& mund te linde midis Shogqérise dhe (& tretéve, do t& jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
* ISUFAJ KOMPANT*

Hlirjana Mértingj
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